um Ütimtctpal íic Casraurl
s*^ «siado do PARi»aeaSSB3BE:

tyer
Diretora da Piof.ário e Apoio asSessões *N I ~\ ' Guciu BuenO

INDICAÇÃO N° JLU4 , DE 2013. J-S-i**-**

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel.

Sugere ao Poder Executivo
Municipal, a construção de uma
Academia da Melhor Idade na
Praça Vereador Luiz Picoli.

O Vereador Jaime Vasatta, em conformidade com o Art. 116, do

Regimento Interno desta Casa e, após a leitura pelo Soberano Plenário
Legislativo, sugere que seja encaminhado o expediente ao Exmo. Senhor

Edgar Bueno, Prefeito Municipal, solicitando ao mesmo, envidar esforços
junto ao setor competente da municipalidade, no sentido de efetuar estudos
para viabilidade da construção de uma Academia da Melhor Idade na Praça

Vereador Luiz Picoli.

Justificação

Primeiramente, o local onde requer a construção da referida

academia é de domínio público, sendo que até o presente momento não

existe nenhum empreendimento construído nesta localidade.

Ademais, a construção de uma Academia de Melhor Idade

neste local, trata-se de uma antiga reivindicação dos munícipes da região,

que necessitam de um local adequado para a prática de exercícios físicos.

Neste sentido, é de suma importância a instalação da

academia, a qual propiciará uma melhor qualidade de vida, saúde e lazer à

população.

Conto com a atenção do Nobre Prefeito no atendimento

desta solicitação.

É a Indicação, Sala das Sessões,
Cascavel, 05 de Abril de 2013.

dor/PTN

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP85810-021 - Cascavel - Paraná
Fone (45) 3321-8800 - Fax (45)3321-8855 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail:admin@camaracascavel.pr.gov.br